

گروه اقتصادی - اول قیمت دلار را یک شبه پایین آوردند، بعد از آن گفتند دیگر دلار نقشی در مرادوات تجاری‌مان با کشورها ندارد و امروز هم که می‌بینند کنترل بازار از دستشان خارج شده، از دلار ۴۲۰۰ تومانی شان دفاع و از سیاست یک شبه‌شان به عنوان مهره نجات‌بخش بازار و تجارت یاد می‌کنند.

سکاندار اقتصاد هم روز گذشته از اختصاص ارز رسمی دولت به واردات دفاع کرد و گفت: «ارز ۴۲۰۰ تومانی به مواد اولیه بخش تولید اختصاص پیدا کرده و واردات مواد اولیه به کشور به صورت مداوم رصد و کنترل می‌شود بنابراین نباید با افزایش قیمت رویه‌رو باشیم.» آن‌گونه که مسعود کریاسیان می‌گوید، در ماه‌های گذشته با افزایش نرخ ارز، مواد اولیه و کالاها با قیمت بالاتری به ایران وارد می‌شدند اما اکنون که ارز با قیمت پایین‌تری به آنها اختصاص می‌یابد، طبیعتاً باید کاهش قیمت داشته باشیم. این در حالی است که واقعیت اقتصاد ایران چیز دیگری را نشان می‌دهد. نه تنها شاهد کاهش قیمت هیچ کالایی نیستیم بلکه هر روز قیمت‌ها بیشتر رشد می‌کنند و اصلاً با استدلال آقای وزیر هیچ تطابقی ندارند.

کریاسیان بر این باور است که باید آرامش بیشتری به مردم در این زمینه داده شود و دولت نیز وظیفه خود را انجام می‌دهد اما به راستی با کتمان واقعیت‌ها مردم به آرامش می‌رسند و تمام مشکلات اقتصادی رفع می‌شود؟!

اینکه ارز دولتی به واردکننده داده می‌شود تا بتواند مواد اولیه موردنیاز برای تولید را با قیمت پایین‌تری وارد کند تا تولیدکننده در تولید کالای اقتصادی‌اش مورد استفاده قرار

دهد یک طرف قضیه است اما موضوع اصلی این است که همین ارز ۴۲۰۰ تومانی که از آن به عنوان مهره نجات‌بخش فعالیت‌های تولیدی یاد می‌شود تا چه میزان می‌تواند نیاز وارداتی تولیدکننده را تامین کند؛ چه آنکه از زمانی که دلار از سوری دولت تکن‌نرخ اعلام شد، بودند واردکننده‌هایی که از اختصاص نیافتن ارز موردنیازشان گلایه می‌کردند و حتی کار به جایی رسید که اعضای اتاق بازرگانی دور هم جمع شدند و برای اختصاص ارز دلار با قیمتی جدید به بخش وارداتی کشور سیاست

افزایش رانت ارزی از سویی در همین چند وقت اخیر ناتوانی ایجاد رانت‌های بزرگ ارزی شده است و حتی واردکننده‌های کشور را هم بر آن داشته که سیاست‌های رانتی ارزی را مقدم بر واردات کالاهای اساسی کنند و به دنبال این باشند که از آب گل آلود ماهی بگیرند. بنابراین سیاستی که فقط زمینه را برای بالا بردن دست‌های آلوده

صورت ریشه‌ای حل نشده است. وی ادامه داد: یکی از موضوعات کلیدی اصلاح نظام بانکی است و در این زمینه صحبت‌ها فراروانی شده ولی اتفاقی که باید می‌افتاد عملی نشد اما گام اول، اصلاح قوانین بانکی است و باید در این زمینه روزآمد شویم. خیلی از روش‌ها و سیستم‌ها باید تغییر کند و نگرش جدیدی درباره بانکداری بدون ربا و عقود آن داشته باشیم.

رییس پژوهشکده پولی و بانکی اظهار داشت: مطالبات معوق و مسایلی که ریشه در اقتصاد کلان دارد باید به صورت جدی مورد بحث و بررسی قرار گیرد. اصلاح نظام بانکی در وهله اول نیازمند عزم و اراده جمعی در کشور است که همه در جریان مشکلات قرار بگیرند، چون حل بخشی از مشکلات فراتر از حوزه نظام بانکی است و همچنین حل برخی مشکلات به رویه‌های جاری نظام بانکی بازمی‌گردد و بخشی نیز در اختیار بانک‌هاست. دیواندردی در نشست خبری بیست‌وهشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی اظهار کرد: در این همایش به موضوعات محوری «اصلاحات ساختاری و ثبات مالی»، «ساختار سیاست‌گذاری پولی»، نظارت بانکی و ثبات مالی»، «ساختار مالی دولت و ثبات پولی و مالی»، «اصلاح ساختار نظام بانکی، پیشرفت‌ها و چالش‌ها»، «ثبات مالی و بازار سرمایه، بیمه‌صندوق‌های بازنشستگی»، «رژیم ارزی و ثبات نرخ ارز»، «پایدارسازی تورم پایین و مدیریت نرخ سود برای حفظ ثبات مالی»، پرداخته خواهد شد.

وی افزود: این همایش بزرگ‌ترین رخداد علمی و سیاستی نظام بانکی است که گردهمایی سیاست‌گذاران پولی و مالی، دانشگاهیان، فعالان بخش خصوصی و فعالان در دولت خواهد بود و یادداشت‌ها و مقالات سیاستی در این همایش مطرح می‌شود و در دستور کار دبیر بیست‌وهشتمین همایش سیاست‌های پولی و بانکی با تاکید بر اینکه اصلاحات ساختاری و ثبات مالی محور اصلی این همایش است، گفت: اگر اصلاحی در اقتصاد نخواهد صورت گیرد باید در نظام مالی انجام شود. در بخش

مسوولان اقتصادی زیر بار بحران ارزی نمی‌روند بازی وارونه دولت



به فساد و رانت افزایش می‌دهد چگونه می‌تواند برای برداشتن قدم‌های استوار در بخش تولید داخلی پیش قدم باشد؟

در شرایطی که واردکنندگان قانونی به دنبال دریافت ارز هستند، چرخ تولید هم در انتظار دریافت مواد اولیه و قطعات واسطه‌ای، در دست‌انداذهای متعدد مواجه می‌شود و این موضوع، علاوه بر اینکه کل صنعت را دچار اختلال می‌سازد، مانع ثبات و پایداری قیمت کالاها در بازار می‌شود. جالب است که امروز به دور از همه اتفاقاتی که در چند ماه اخیر بر بازار ارز کشور گذشت، دولت‌مردان از سیاست اعلامی‌شان دفاع و این‌گونه استدلال می‌کنند که نیاز ارز وارداتی کشور را تامین کرده‌اند و دیگر مشکلی در این خصوص وجود ندارد. این در حالی است که هنوز هم این ارزهای دولتی به میزان کافی در اختیار تجار قرار نگرفته و در همین ابتدای کار شاهد افزایش قیمت کالاهای وارداتی و تولیدی در کشور شده‌ایم. بنابراین اینکه بخواهیم از سیاست دولت دفاع

نمایند باید دید که اعضای اتاق بازرگانی چه برای پیشبرد فعالیتهای اقتصادی تجار، دولت‌ارز را با قیمتی بالاتر و در محدوده ۵۵۰۰ تومان به آنها بدهد تا فعالیتهای تجاری‌شان روی زمین نماند و نگرانی از عدم اختصاص ارز به این تجار از بین برود. اگر تا پیش از تصمیم ترامپ در رابطه با ایران، دولت هر چند وقت یک بار تصمیم جدیدی می‌گرفت و هر بار با یک سیاست جدید و دو روزه بازار را وارد مسیر جدیدی می‌کرد، اما امروز شرایط به گونه‌ای است که هر تصمیم کوچک و بزرگ دولت می‌تواند آثار بلندمدت و سویی بر اقتصاد کشور بگذارد.

امروز که تجارت کشور در گرو سیاست‌های آمریکاست و اقتصاد جهانی در حال درد شدن از اقتصاد ایران است، این که بخواهیم همان سیاست‌های تکراری‌مان را به کار بگیریم و با اصرار بر تکرار خطا قدمی در راستای بهبود اوضاع تجاری و اقتصادی کشور برنماییم باید منتظر وارد آمدن لطمات جبران‌ناپذیری بر اقتصاد کشور را به گونه‌ای متفاوت تامین کند.

اولویت‌بندی نیازهای ارزی کشور

شاید امروز و به دنبال چشم‌اندازهای نامطمئنی که از اقتصاد کشور داریم؛ بیش از هر زمانی نیازمند اتخاذ تصمیمات ارزی هستیم. اگر دولت بر سیاست یکسان‌سازی ارز‌اش که چندان هم کارساز نبوده اصرار ورزد و بخواهد با اصرار بر ماندگاری این سیاست زمینه‌های فساد و گسترده‌تر کردن بازار غیر رسمی را بالا ببرد، باید با اطمینان اعلام کنیم که ارز ۴۲۰۰ تومانی دیگر نمی‌تواند پاسخگوی نیاز ارزی همه بخش‌های اقتصادی کشور باشد؛ چه آنکه در همین ابتدای کار هم دولت با مشکل تامین نیاز ارزی تجار مواجه شده و همین انتظار برای دریافت ارز تجار را به سمت بازارهای موازی کشانده است.

بنابراین امروز زمان آن است که دولت دست به کار شود و برای تامین نیازهای ارزی بخش‌های مختلف برنامه‌ریزی کند و با اولویت‌بندی نیازهای اقتصادی کشور و با تشخیص نیازهای ضروری این حوزه‌ها، برای اختصاص ارز مورد نظر به آنها اقدام کند. شاید بتوان این‌گونه استدلال کرد که اگر دولت در کنار بازار رسمی ارز، بازار ثانویه‌ای از ارز با قیمتی بالاتر از ۴۲۰۰ تومان تشکیل دهد تا نیاز دیگر بازرگانان ارزی کشور را از طریق آن تامین کند، بتواند با خیال راحت نیاز ارزی همه حوزه‌های اقتصادی را تامین و حتی دست دلان ارزی را هم از بازار کوتاه کند.

ارز غیررسمی همچنان پابرجاست

تا به امروز هم بازار ارزمان هنوز تکن‌نرخ نشده و هنوز هم ارزهای غیررسمی با قیمت‌هایی بالاتر از ۶۵۰۰ تومان در بازار مبادله می‌شوند و حتی پای فعالان اقتصادی کشور را هم به این بازارهای موازی باز کرده است بنابراین شاید این تنها راه‌حلی باشد که از قضا دولت باید از همان ابتدای کار به فکر آن می‌افتاد و اصرار نمی‌کرد که اگر ارزی غیر از ارز ۴۲۰۰ تومانی در بازار مبادله شود قاچاق است.

با این اوصاف، اصرار بر این که تنها با ارزی که وجود ندارد همه نیازهای اقتصادی کشور را تامین کنیم به نتیجه بیشتر نخواهد داشت، آن هم گسترده‌تر کردن زمینه‌های فساد و رانت و بزرگ‌تر شدن بازارهای موازی ارزی است که اگر شرایط به همین منوال ادامه یابد، در آینده‌ای نه‌چندان دور و با شرایطی که در جامعه اقتصاد بین‌الملل داریم، باید به زودی منتظر خالی شدن ذخایر ارزی کشور باشیم و آن وقت است که دیگر نه ارزی برای اختصاص به بخش‌های اقتصادی داریم و نه اقتصادی که بتواند از طریق تولید داخلی‌اش به رشد و شکوفایی برسد.

اولویت‌بندی دقیق نیازهای ارزی

دیواندردی ادامه داد: طرحی در بانک مرکزی تهیه شده و دکتر سیف به صورت جدی دنبال این موضوع است، هر چند بسیاری از کارهایی که در بانک مرکزی مطرح می‌شود اطلاع‌رسانی نمی‌شود اما دغدغه بسیار جدی در و طسلا دارد، افزود: در حوزه ارزی باید برای حرکت به سمت اصلاح نظام بانکی

رییس پژوهشکده پولی و بانکی تصریح کرد: موسسات غیرمجاز موجب شد ضرورت اصلاح نظام بانکی بیشتر محسوس شود که البته این موضوع سامان داده شد و از روز گذشته پرداخت مطالبات تا سقف یک میلیارد تومان آغاز شده که آرامشی را در جامعه فراهم می‌آورد، هر چند بانک مرکزی در این زمینه مقرر نبود و این موسسات فاقد مجوز بودند اما در جهت وظایف ملی خود کمک‌های زیادی برای رفع این مشکل انجام داد.

دیواندردی خاطرنشان کرد: بخش دوم اصلاح نظام بانکی در حوزه بانک مرکزی است که در این زمینه قانون باید به‌روز شود تا استقلال بانک مرکزی افزایش یابد و خلأهایی که وجود دارد در این حوزه برطرف شود.

بسته شدن سوئیفت جان اقتصاد کشور را می‌گیرد
ادوارد انجرفلی - سرنوشت شرکت‌های خارجی با توافق برجام جابه‌جا می‌شود و این موضوع بسیار نگران‌کننده است. درست زمانی که شرکت‌های خارجی کوچک و بزرگ با سرمایه‌گذاری قابل توجه در ایران نه‌تنها در جذب نیروی انسانی بلکه در راه توسعه دانش در صنعت بار دیگر راه‌هایی که هموار شده تخریب و نگرانی آغاز می‌شود. نگرانی بر سر آنکه آیا توسعه همکاری‌های اقتصادی ادامه پیدا خواهد کرد یا باید در انتظار پایان خط بود.

موضوع نگران‌کننده این روزها اما ایجاد و گسترش ایران‌هراسی از سوی آمریکا در کشورهای اروپایی است. آنچه بعد از خروج آمریکا از برجام آغاز شد ایجاد فضای نامن اقتصادی برای شرکت‌هایی است که در حال همکاری با ایران هستند یا به هر گونه دیگر در تبادلات اقتصادی و صنعتی با ایران همراه شده‌اند. نه تنها شرکت‌های بزرگ و چندملیتی در چنین شرایطی دچار عدم توازن و مشکلات جدی شده‌اند بلکه شرکت‌های کوچک که هیچ ارتباطی با آمریکا ندارند نیز دچار مشکل خواهند شد.

مساله این است که عدم توازن و مشکلات تجارت بین‌الملل از جایی آغاز می‌شود که امکان مبادلات بین‌بانکی از آنها گرفته شود. بدیهی است زمانی که مبادلات بانکی بین‌المللی با ایران متوقف شده و در پی آن سوئیفت‌هایی که مورد توافق قرار گرفته بود بسته شوند حتی شرکت‌های کوچک نیز توان مبادلات مالی نخواهند داشت و تمامی شرکای اصلی تجاری و بازرگانی میان ایران و دیگر کشورها قطع می‌شود. البته در شرایط کنونی ایستادگی ایران در برابر خواست‌های خود و پیگیری مطالبات اقتصادی و بین‌المللی بیش از گذشته شایان توجه است. به هر روی اروپا به هر دلیلی بر اساس منافع ملی و مطالبات خود عمل کرده و منافع اقتصادی ایران اهمیت کمتری برای آن دارد. از همین‌رو است که تاکید بر ایستادگی ایران درباره حقانیت مطالبات اهمیت ویژه و انکارناپذیری دارد. گذشته از همه مشکلات بین‌المللی اما نمی‌توان از مشکلات و بی‌توجهی‌های داخلی نیز بی‌تفاوت گذر کرد. در حال حاضر مناسفانه هیچ نهاد داخلی در ایران حاضر به شفاف‌سازی چشم‌انداز تجاری سرمایه‌گذاران خارجی و حمایت از آنها نیست. هر چند شرکت‌های سرمایه‌گذاری با توجه به ملیت آن باید از سویی یکی از اتاق‌های بازرگانی مورد حمایت قرار گیرد اما اتاق‌های بازرگانی با وجود گفت‌وگوهای مکرر و همچنین اظهار نظر درباره شرایط فعلی تجارت ایران و دیگر کشورها هیچ عملکرد مشهودی نداشته و همین موضوع شرکت‌های سرمایه‌گذاری را در بلندمدت نگران کرده و گاه موجب ناامیدی آنها می‌شود. باید پذیرفت که اظهار نظر و شعارهای زیبا هرگز مرهمی بر مشکلات سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی نخواهد شد و همه در انتظار تصمیمات شفاف و مخصوصاً عملیاتی هستند.

*** کارآفرین**

رییس کل بانک مرکزی:

افزایش قیمت سکه عامل روانی دارد
رییس کل بانک مرکزی گفت: افزایش قیمت سکه در روزهای اخیر بیشتر عامل روانی دارد و می‌تواند به تدریج برطرف شود. ولی‌الله سیف در حاشیه نشست بررسی گزارش عملکرد توسعه اشتغال روستایی و عشایری اظهار کرد: حدود هفت میلیون سکه پیش‌فروش شده است و به تدریج وارد بازار می‌شود. از این رو بابت تعادل عرضه و تقاضای بازار مشکلی نداریم. وی افزود: البته منابع طلای بانک مرکزی نیز در وضعیت مطلوبی قرار دارد از این رو می‌توان گفت این افزایش بیشتر عامل روانی دارد و می‌تواند به تدریج برطرف شود.

رییس شورای پول و اعتبار تاکید کرد: شرایط بین‌المللی، مسایل روانی، آسمان و ریسمان بافتن و بزرگ‌نمایی برخی مشکلات و مسایلی که ریشه واقعی ندارد توانسته چنین اثری بگذارد؛ البته این مشکل مختص بازار طلا نبوده و در بازارهای دیگر نیز اثر گذاشته است.

پرداخت نقدی ۲۷۰۰ میلیارد تومان از بودجه عمرانی

خزانه‌دار کل کشور از پرداخت ۲۷۰۰ میلیارد تومان بودجه عمرانی به صورت نقد از ابتدای امسال تا خردادماه خبر داد و اعلام کرد: این میزان نسبت به مدت مشابه ارسال بیش از دو برابر رشد داشته است. سیدرحمت‌الله اکرمی اظهار کرد: از ابتدای سال ۹۶ تا اواسط خردادماه ارسال، ۱۲۰۰ میلیارد تومان پرداخت نقدی در حوزه بودجه عمرانی انجام شده بود. وی ادامه داد: هر چند بخش عمده‌ای از پرداخت‌های عمرانی بودجه طبق قانون از محل اوراق اسناد خزانه پرداخت می‌شود اما امسال رشد خوبی در پرداخت‌های نقدی داشته‌ایم. معاون نظارت مالی وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره تفاوت ارقام اعلامی با مبالغ تخصیص یافته‌ای که سازمان برنامه و بودجه اعلام می‌کند نیز گفت: خزانه‌داری فقط پرداخت‌ها را انجام می‌دهد و این سازمان برنامه و بودجه است که تشخیص می‌دهد تخصیص‌ها با چه اولویتی و به چه میراثی انجام شود.

قیمت سکه و طلا (فروش به تومان)	ریج بهار آزادی	۲۵۲۱۰۰۰	۷۰۶۰۰۰
طرح جدید	سکه یک گرمی	۲۴۱۱۰۰۰	۴۰۳۰۰۰
نیم بهار آزادی	هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۳۳۶۰۰۰	۲۱۰۰۰۰۷

نرخ ارز (فروش به تومان)	دلار آمریکا	۴۲۰۰	۹۴۵۷
یورو	درهم امارات	۸۳۴۲	۱۹۲۷

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

نوبت اول

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران به آدرس تهران خ طالقانی نرسیده به چهارراه مفتح ساختمان شماره ۲۰۰ در نظر دارد تامین خدمات تهیه، طبع و سرو و صبحانه ناهار، شام و اداره رستوران مجتمع **لیبارهای مرکزی شهید طاهری** واقع در **کیلومتر ۲۳ جاده سلواوه اسلامشهر** بعد از میدان قائم به تعداد حدوداً **۳۳۰ پرس** در روز رباری برای مدت یکسال در مبلغ حدود پانزده میلیارد و سیصد میلیون ریال با توجه به موارد زیر به پیمانکار **ولجد شرایط واگذار نماید.** علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۸۱۳۳۸۵۴۲-۱۳۱۳۳۵۴۹-۲۱ تماس و یا با مراجعه به نشانی **WWW.NINGENJIR.COM** متن کامل آگهی تدارکات را دریافت نمایند.

ارائه تضمین شرکت در مناقصه (تضمین قابل قبول وفق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۰۲-۱۳۳۴/۵۰۶۰۵ مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیات وزیران) (به مبلغ حدود هفتصد و شصت و پنج میلیون ریال).

- مهلت اعلام آمادگی کتبی جهت حضور در مناقصه ۷ روز پس از تاریخ آگهی نوبت دوم و محل دریافت استعلام ارزیابی کیفی آدرس فوق می‌باشد.

- اسناد مناقصه پس از انجام ارزیابی کیفی (حدود ۳۰ روز پس از وصول اعلام آمادگی شرکت‌ها) به شرکت‌های واجد شرایط تحویل می‌گردد و زمان ارائه پیشنهادات حدود ۱۰ روز پس از توزیع اسناد مناقصه می‌باشد.

- کنشایش پیشنهادات ملی حدود ۲ روز پس از دریافت پیشنهادات در کمیسیون مناقصات انجام می‌گردد.

شماره مجوز: ۱۳۹۷.۱۱۹۴

روابط عمومی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران

دیواندردی در پاسخ به «جهان صنعت»:

بانک‌ها توان افزایش نرخ سود را ندارند



واقعی اقتصاد تنها نظام بانکی مطرح نیست و بازار سرمایه، بودجه دولت، موسسات مالی و صندوق‌ها نیز اهمیت دارند و نظام بانکی نمی‌تواند جدا از سایر بخش‌ها این کار را انجام دهد.

حل مشکل غیرمجازها
دیواندردی تاکید کرد: در این همایش برای ثبت‌بخشی به اقتصاد کشور یکی از محورهای مورد بحث و بررسی اصلاح نظام بانکی است. در این زمینه تاکنون یک گام انجام شده و برخی اندام‌ها در حوزه موسسات و ساماندهی موسسات فاقد مجوز صورت گرفته و آثار خوبی داشته و با اقدامات اخیر بانک مرکزی از روز گذشته هم پرداخت مطالبات سپرده‌گذاران تا سقف یک میلیارد تومان آغاز شد که خبر خوبی است و می‌توان گفت مشکلات حدود ۹۸ درصد از سپرده‌گذاران برطرف می‌شود.

وی افزود: این موارد باید پیشگیری شود و اقتصاد ما به یک شرایط امنی برسد که این اتفاقات تکرار نشود. یکی از محورهای دیگر موضوع بحث در همایش امسال، نرخ ارز و ثبات ارزی است که وجود ثبات به اقتصاد امکان پیش‌بینی و سرمایه‌گذاری می‌دهد و فعالان اقتصادی می‌توانند خود را با آن هماهنگ کنند. گاهی عدم تعادل‌ها نگرانی‌هایی را در کشور ایجاد می‌کند که در همایش امسال مسوولان و صاحب‌نظران علمی حضور پیدا می‌کنند و آخرین سیاست‌های این بخش مطرح می‌شود که جامعه از آن استفاده کند و در این زمینه حرکت